
nr 47/1971. 

FINANSUTSKOTTETS betänkande nr 6/1971-

72 med anledning av 1'tlan ds landskap ssty
relses framställning till Ålands landsting 
med förslag om utverkande hos Ålandsde

legationen av ett extraordinarie anslag 
för landskapets elkraftförsörjning. 

Sedan landstinget över förenämnda framställning inbegärt finansut-

f;!kottets betänkande får utskottet 9 som i ärendet hört direktören för 
Ålands Kraftverksaktiebolag Rainer Mattsson och direktören för Ålands 
Elandelslag Bertil Andersson, vördsamt anföra följande~ 

Såsom av den utredning landskapsstyrelsen förebragt i framställning
en framgår har elkraftförbD1kningen under år 1960-1970 ökat betydligt 
mer än vad prognoserna förutsade vid tidpunkten för tillkomsten av nu
varande ångkra:ftverk. För att tillgodose den ökade efterfrågan på el
kraft har trenne olika alternativ undersökts med 1967 såsom basår. Där
vid har det klart visat sig, att alternativet fjärrkraftöverföring från 
Statens Vattenfalls nät i Sverige skulle vara det mest förmånliga. En 
senare omräkning med 1970 som basår visar ännu större skillnader till 
förmån för detta alternativ i jämförelse med en utbyggnad av det egna 

De beräknade totalkostnaderna för projektets första skede innefattan
de kabelförbindelser och utbyggnad.av stamlinjerna på Åland skulle en
ligt utförda kostnadsberäkningar uppgå till 22.110.000 mark. Förutom 
nu äskat anslag om 8.554.000 mark skulle i första hand kortfristiga 
krediter användas för att täcka finansieringsbehovet. 

Med särskilt beaktande av elkraftens betydelse för näringslivets 
utveckling i landskapet, icke Dinst under den tid utvecklingslagstift
n.ingen är gällande, har utskottet för sin del omfattat landskapsstyrel
sens förslag om att landstinget skulle till .Ålandsdelegationen ingå 

nu föreslagen framställning om extraordinarie anslag. Att statens 
medel på detta sätt skulle användas för en utbyggnad av elkraftför
örjningen i landskapet motiveras också av att staten bl .a. genom atom

kraftverk deltar i en motsvarande utbyggnad av elkraftförsörjningen 
riket. 

På basen av de sakuppgifter som f örebragts utskottet, har utskottet 
icke funnit anledning till anmärkningar mot projektet som sådant. Ut
kottet önskar endast upprepa sitt tidigare i ärendet framställda önske-
01 om att berörda el-företag skulle sammangå och att de förberedelser 

gjorts så snart som möjligt skulle följas upp med beslut om 
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Med hänvisning till det ovan anförda får utskottet vö~dsamt föreslå 
att Landstinget måtte till Ålandsdele

gati onen ingå med framställningen i 

den lydelse landskapsstyrelsen föresla- -

git. 

Mariehamn, den 20 december 1971. 

På~r: I) 
Folke Woivalin \ f / 

ordförande ~~~~ 
./. • Sune Carisson 

sekrete are. 

Närvarande i utskottet: ordföranden Folke Woivalin, v.ic eordföraimden 

Wilen (delvis) samt ledamöterna Bamberg, Mattsson och Elmer Jansson 
(delvis) samt suppleanten Friberg (delvis). 
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Landskapsstyrelsens framställnin g till Ålands landstin g med 

förslag om utverkande av ett andra tillägg till ex traordinarie ansla

get för om- och tillbyggnad av Ålands centralsjukhus . (Nr 48/1971) . 
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